PAGE
4

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта  муниципального

правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Целинный сельсовет  Ширинского  района

Республики Хакасия
«12» декабря 2022 года
Место проведения: здание администрации с. Целинное, ул. Ленина, 9
Публичные слушания назначены Решением Совета депутатов Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от «21» ноября 2022 года № 18/6 .

Время проведения: с 10.00 часов до 11.00 часов.

Председатель публичных слушаний: Морозова Татьяна Ивановна,
глава Целинного сельсовета
Секретарь публичных слушаний: Шпехт Алена Сергеевна, специалист.
Количество участников:  6 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия (далее – проект решения)

Докладывал: Морозова Т.И., глава Целинного сельсовета
Содержание выступления:
   В целях приведения Устава муниципального образования Целинный сельсовет в соответствие с Федеральным законодательством, Советом депутатов Целинного сельсовета 21 ноября 2022 г. принят проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия», который и выносится на публичные слушания и обсуждения.
В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения решили в связи с изменениями  Федерального законодательства внести в  муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Целинный сельсовет поправки и изложить проект решения в следующей редакции:

1. Внести в Устав муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Целинный сельсовет от 16.12.2005 № 10 (в редакции от 28.11.2007 № 72, 11.06.2008 № 89, 03.08.2009 № 139, 10.08.2010 № 183, 24.12.2010 № 29, 28.06.2011 № 65, 11.04.2012 № 110, 23.09.2013 № 186, 30.10.2013 № 190, 28.02.2014 № 213, 30.10.2014 № 244, 30.01.2015 № 257, 29.06.2015 № 285, 27.11.2015 № 4/2, 29.03.2016 № 9/7, 31.08.2016 № 13/3, 25.09.2017 № 21/2; 27.02.2019 № 33/6, 19.01.2021 № 4/1, 24.12.2021 № 12/3, 02.09.2022 № 17/1), следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 15 части 1 статьи 9 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
2) в части 3 статьи 11 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «соответствующей территориальной избирательной комиссией»;
3) в части 2 статьи 13 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
4) в часть 6 статьи 14 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «соответствующую территориальную избирательную комиссию»;

5) в части 7 статьи 14 слова «Избирательная комиссия поселения» заменить словами «Соответствующая территориальная избирательная комиссия»;
6) в части 8 статьи 14 слова «избирательная комиссия поселения» заменить словами «соответствующая территориальная избирательная комиссия», слова «Избирательная комиссия поселения» заменить словами «Соответствующая территориальная избирательная комиссия»;
7) пункт 15 части 1 статьи 29 признать утратившим силу;
8) в части 3 статьи 39 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «соответствующей территориальной избирательной комиссией»;

9) главу 7.1 признать утратившей силу;

10) статью 52.1 признать утратившей силу.
                  В ходе обсуждения данного предложения других предложений и замечаний не поступило.

Результаты голосования:

         «За» - 6
         «Против» -  0

         «Воздержались» - 0

Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского  района Республики Хакасия, принято решение:

1. Одобрить проект решения в новой редакции с учетом внесенных поправок и предложений.

2. Рекомендовать Совету депутатов при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия учесть предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.

4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах в специально отведенных местах.

Председательствующий               _____________                                     __Морозова Т.И.
                                                           (Подпись)                                                                      ФИО

Секретарь                                       _____________                                    __Шпехт А.С.
                                                                      (Подпись)                                                                       ФИО
186
4